CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MACAÉ/RJ

                   Travessa Ari Schueler Pimentel, n° 25, Centro – Macaé/RJ
                     Tel.: (022) 2796-1300 e 2796-1546

                     E-mail: cmddcademacae@gmail.com

EDITAL 027/2015

Pelo presente, o Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do
Adolescente (CMDDCA), sediado na Travessa Ari de Schueler Pimentel, nº 25, Centro,
Macaé/RJ, criado pela Lei Municipal nº. 1.365/92 e substituída pelas Leis n.º 2.471/04 e
3558/2011, através da Comissão Especial Eleitoral para Eleição dos Conselheiros
Tutelares presidida pelo Sr. Antonio Carlos Agum, no uso de suas atribuições legais,
informa que o Curso Preparatório para a prova do Estatuto da Criança e do
Adolescente ocorrerá nos dias 06 e 07 de agosto de 2015, das 19h às 21h, na Cidade
Universitária, na Rua Aluízio da Silva Gomes (Linha Verde), n. 50, Bairro da Glória,
Macaé-RJ, devendo comparecer todos os candidatos aprovados na Prova de Língua
Portuguesa.

Macaé, 30 de julho de 2015.

Antonio Carlos Agum
Presidente da Comissão Especial para Seleção Pública

dos Conselheiros Tutelares CMDDCA/Macaé